齐鲁工大鲁科院教字〔2020〕100 号

教务处关于国家级、省级

大学生创新创业训练计划项目结题验收的通知

各教学单位：

根据相关工作安排，定于 2020 年 11 月下旬对“国家级、省

级大学生创新创业训练计划项目”进行一次结题验收。现请有关

项目负责人和成员认真做好项目结题验收的准备工作，各学院、

指导教师要加强对项目的管理和指导。现将有关事宜通知如下：

一、结题验收范围

2014-2019 年未结题的“国家级大学生创新创业训练计划”项

目（见附件 1）。2019 年未结题的“省级大学生创新创业训练计划”

项目（见附件 7）。

二、结题验收程序

（一）2014-2016 年未结题的“国家级大学生创新创业训练

计划”项目按照以下流程申报结题。

1、材料提交：11 月 20 日前，拟结题各项目组撰写《齐鲁

工业大学“国家大学生创新创业训练计划”项目结题报告》（一份

2 万字左右，一式四份，见附件 5）、《齐鲁工业大学“国家大学生

- 2 -

创新创业训练计划”项目结题申请表》（一式四份，见附件 2）、《XX

学院大学生创新创业训练计划项目结题申请》（一份，见附件 3，

汇总表），经学院审核后，以学院为单位将上述材料报教务处实

践教学科（办公楼 427 室）。以上电子版发送至邮箱：

sjk1075@163.com。

2、结题答辩：每个项目答辩时间 3-8 分钟,不需要做 PPT。

答辩人为项目负责人或项目组成员，项目指导教师可参与旁听，

但不得参与答辩。项目组在现场对研究成果进行展示。答辩具体

时间、地点及安排另行通知。

（二）2017-2019 年立项的“国家级大学生创新创业训练计

划”项目按照以下流程申报结题。(注意纸版的申请资料也需要提

前交给实践科，可以不做答辩 PPT）

1、完善季度报告和中期报告：11 月 20 日前，拟结题的且

之前未完善季度报告和中期报告的各项目组登录“山东省大学生

创 新 创 业 训 练 计 划 平 台 ”

（http://cxcy.sdei.edu.cn/Index.aspx）。完善季度报告和中

期报告。（注意：此内容不完善后期不能在线进行结题申请。）

2、11 月 20 日前，需撰写《齐鲁工业大学“国家大学生创新

创业训练计划”项目结题报告》（一份 1-2 万字左右，一式四份，

附件 6）、《XX 学院大学生创新创业训练计划项目结题申请》（一

份，见附件 3，汇总表），经学院审核后，以学院为单位将上述

材料汇总报教务处实践教学科（办公楼 427 室）。以上电子版发

http://cxcy.sdei.edu.cn/Index.aspx）按照操作说明（见附件2）进行网上结题或延期申请。

- 3 -

送至邮箱：sjk1075@163.com。

3、项目负责人或成员携带研究成果原件（如论文发表期刊、

专利证书、实物等）到指定地点（另行通知）进行研究成果现场

展示和审核。

4、特别说明：拟申请结题的 2017-2019 年国创项目必须要

达到《齐鲁工业大学大学生创新创业训练计划项目管理办法》中

规定的国家级项目结题的基本条件。

（三）2019 年立项的“省级大学生创新创业训练计划”项目结

题流程及模板参照上述 2017-2019 年立项的“国家级大学生创新

创业训练计划”项目。结题报告的字数 5000 字左右。

三、结题验收要求

（一）2014-2016 年未结题的“国家级大学生创新创业训练

计划”项目按照以下要求。

1、项目结题申请表：要求如实填报项目实施相关内容和经

费使用情况等。

2、项目研究报告：撰写研究报告的主要目的是表述研究成

果。研究报告是在项目研究工作结束后、申请结题前，项目组对

整个研究过程及研究结果进行整理分析、表达研究成果的书面材

料，它是项目科学研究成果的主要成果形式之一。

研究报告由 3 大部分组成：

①前置部分，指正文之前的信息，包括标题（含课题性质、

定位）、署名、摘要、关键词，以及目录。

- 4 -

②正文部分，指研究报告的主体，包括导论（研究背景、问

题陈述、研究意义）、研究队伍、研究过程（研究、设计、实验

等过程）、研究方法、研究内容、结果与分析。

③结尾部分，指研究过程中所引用的参考文献、附录（附表、

附图）以及致谢等。研究报告应分章节陈述。

④研究报告总篇幅为 20-100 页（正文小四号宋体，1.5 倍

行距，A4 纸双面打印）。

3、研究成果现场展示材料：

①发表的中文期刊论文需要提供期刊原件；三大索引收录的

外文期刊需提供收录证明和论文正文、封面和目录复印件。

②申请专利的需提供申请受理文件或授权专利证书原件。

③项目获奖证书的需提供获奖证书原件。

④项目研究成果为实物的需提供实物并按照要求展示。

（二）2017-2019 年未结题的“国家级大学生创新创业训练

计划”项目按照以下要求。

1、完善季度报告和中期报告，此内容不完善后期不能在线

进行结题申请。

2、项目研究报告

3、研究成果现场展示材料：

①发表的中文期刊论文需要提供期刊原件；三大索引收录的

外文期刊需提供收录证明和论文正文、封面和目录复印件。

②申请专利的需提供申请受理文件或授权专利证书原件。

- 5 -

③项目获奖证书的需提供获奖证书原件。

④项目研究成果为实物的需提供实物并按照要求展示。

4、严格按照“山东省大学生创新创业训练计划平台”结题

或延期的要求进行线上申报材料认真填写，结题相关资料需在现

场专家验收合格结题后等教务处统一安排网上填报结题资料。

四、其它

1、原则上，一个项目最多参加两次结题验收。项目如不能

按时结题，可延期半年，相关学生负责人和老师以后也不能再申

请此类校创、省创和国创项目。按财务要求，2018 年及以后的

大创项目的费用只保留两年时间。

2、由于不能按期结题的项目影响上级主管部门的名额分配，

请符合结题要求的项目（尤其是 2014-2018 年未结题的项目）尽

快结题。

齐鲁工业大学（山东省科学院）教务处

2020 年 11月 13日